
 

 

Asociace autoškol České republiky, z.s. 

Čajkovského 1, 130 00 Praha 3 

Email: asociace@autoskol.cz 

Tel: +420 739 093 643 

www.autoskol.cz 

  

 

1        

 

Modelové rozděle í výuky a vý viku oto yklistů do jed otlivý h etap 
v ávaz osti a z ě y v roce 2016.  

 

V ávaz osti a z ě  v ro e , které se týkají výuk  oto klistů, avrhuje Výko á rada AAČR rozděle í 
výuk  a vý viku do tře h etap, které udou aši  klie tů  dostateč ě tra spare t ě zdůvodňovat postup výuk  

otorkáře, dle požadavků ového záko a a provádě í v hlášk …. 
Toto rozděle í priorit ě u ož í s každý  žadatele  postupovat logi k  od teoreti ký h základů po fi ál í 
sa ostat ou jízdu a vič ou zkoušku, tak a  la dodrže a ezpeč ost žadatele i ostat í h účast íků provozu 

a poze í h ko u ika í h. 
 

Toto rozděle í též u ož í sta ovovat tra spare t ě e ovou politiku každého provozovatele autoškol  a 
u ož í tak spotře iteli s ad ější porov á í e  jed otlivý h autoškol, protože e ude porov ávat pouze 
elkovou e u, ale dílčí e u za  hodi u. V to to případě se ude o i ví e za ěřit a kvalitu perso ál ího 

záze í, kvalitu otorek, v ave í ototre ažere  a další ji á kritéria ež je  e u… 

 

Etapa číslo  

 Etapa číslo  zahr uje veškeré ad i istrativ í úko  při přihláše í do autoškol , včet ě i for ativ í s hůzk  
s podro ý  o jas ě í  prů ěhu výuk  a vý viku.  

 Žadatel absolvuje teoreti kou přípravu, která se ko i uje s ej é ě jed ou hodi ou vý viku a tre ažeru. Pokud 
autoškola e á tre ažer, poto  se ko i uje ej é ě s jed ou hodi ou vý viku a auto vičišti. Pokud učitel po 
vý viku a tre ažeru e o auto vičišti  v hod otí, že žadatel zvládl dostateč ě ovládá í oto klu,  je ož é 
postoupit do fáze tzv. i i ál ího provozu, kde se již zač e s tré i ke  a skuteč é  oto klu. 

 Žadatel usí dostateč ě zvlád out ovládá í oto yklu, tak aby mohl postoupit do 2. etapy. Zvlád utí oto klu 
posuzuje učitele  prakti kého vý viku. V případě, že žadateli  hodi  prakti kého vý viku v . etapě estačí, 
o jed á si i dividuál ě  před postoupe í  do . etap   další hodi  prakti kého vý viku etap  č.  vý vik je ted  
přizpůso e  každé u žadateli detail ě " a íru" dle jeho s hop ostí  

 ŽADATEL V . ETAPĚ JEZDÍ MIMO CVIČIŠTĚ S UČITELEM SPOLEČNĚ NA JEDNOM MOTOCYKLU S DRUHÝM 
OVLÁDÁNÍM 

Číslo 
etapy 

Etapa vý viku 

počet 
hodin 

minimum 

počet 
hodin 

optimum 

Co Vás aučí e? 

struč ý popis o sahu etap  vý viku  

1 
Zápis é do AŠ x x 

přihláše í do vý viku, tvor a a tisk doku e ta e, plat  za vše h  ad i istrativ í 
áležitosti, přihláše í ke zkoušká , ko u ika e, pro áj  uče e , atd.  

 

 
Teorie, údrž a, 
ZPP 

14 14 
 9 hodi  teoreti ké příprav  a uče ě. Prakti ká údrž a  hodi , zdravot í 
příprava pra e  hodi . 

 

 

MOTOTRENAŽER 

vičiště  
1 2 

1 hodina příprav  žadatele a ototre ažeru e o a vičišti, ovládá í řídítek, 
řaze í, rzdě í, ovláda í prvk , rozjezd , a évrová í, úko  ut é pro přípravu ke 
zvlád utí motocyklu 

 

 

Mi i ál í 
provoz 

2 4 

sez á e í s oto kle , ko trola oto klu před jízdou, základ í úko  řidiče 
před zaháje í  jízd , rozjezd , zastave í a určité  ístě, udrže í sta ilit  při 
po alé r hlosti, poloha ohou a stupačká h, s ěr pohledu při jízdě, jízda v 

ír é  provozu s učitele  a oto klu s dvojí  ovládá í  

 CELKEM 17 20  



 

 

Asociace autoškol České republiky, z.s. 

Čajkovského 1, 130 00 Praha 3 

Email: asociace@autoskol.cz 

Tel: +420 739 093 643 

www.autoskol.cz 

  

 

2        

 

 

Etapa číslo  

 Etapa číslo : žadatel se při prakti ké  vý viku připravuje s učitele  a zad í  sedadle oto yklu 

 Na ko i . etapy žadatel začí á sa ostat ě tré ovat zvlášt í úko y a vičišti. 
 Účele  . etap  je dostateč á příprava žadatele k te h i ké u zvlád utí sa ostat é jízd  a oto klu 

a říze í v souladu s pravidl  provozu a poze í h ko u ika í h. 
 Počet hodi  pro . etapu je sta ove  jako i i ál ě ut ý dle záko a. Dá se předpokládat, že pro úpl é 

začáteč ík  ude ut é v užít větší počet hodi .  
 Žadatel usí zvlád out dostateč ě látku . Etapy tak, a y ohl postoupit do . etapy. Zvlád utí 

jed otlivý h úko ů v hod o uje učitel prakti kého vý viku. V případě, že  hodi  prakti kého vý viku 
pro zvlád utí vše h úko ů žadateli edostačuje, o jed á si i dividuál ě  před postoupe í  do . 
etapy  další hodi  prakti kého vý viku v rá i etap  č. . 

Číslo 
etapy 

Etapa vý viku 

počet 
hodin 

minimum 

počet 
hodin 

optimum 

Co Vás aučí e? 

struč ý popis o sahu etap  vý viku  

2 

JÍZDA V 

PROVOZU 
4 6 

pro vičová í získa ý h základ í h řidičský h doved ostí v ěstské  a 
i o ěstské  provozu s ízkou hustotou provozu vozidel, důraz a dodržová í 

předpisů o provozu a poze í h ko u ika í h a zásad ezpeč é jízd , jízda v šší 
r hlostí, á vik a zvlád utí další h řidičský h doved ostí v růz ý h situa í h 
v provozu, ovládá í výstroje a vý av  vozidla, apříklad osvětle í vozidla, pro jeho 

ezpeč ý provoz, jízda za s íže é viditel osti 

 

 

Ná vik 
zvlášt í h úko ů 

1 4 

příprava pro povi é úko  a vičišti pro  etapu zkoušk  - vede í oto klu ez 
poho u, po alá jízda v koridoru, Stop & Go, po alý slalo , otoče í ve tvaru 
U,  úko  rzdě í, v hý a í a évr, jízda ve tvaru "8",  r hlý slalo , 

 CELKEM 5 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asociace autoškol České republiky, z.s. 

Čajkovského 1, 130 00 Praha 3 

Email: asociace@autoskol.cz 

Tel: +420 739 093 643 

www.autoskol.cz 

  

 

3        

 

Etapa číslo  

 Etapa číslo  usí ezpod í eč ě avazovat až a úspěš é zvlád uté etap  číslo  a . Žadatel usí 
po uko če í etap  č.  ýt dostateč ě připrave  a sa ostat ou jízdu. Musí při společ é jízdě 
s učitele  a zad í  sedadle oto yklu v ároč é  provozu prokázat ezpeč é ovládá í oto yklu 
i dostateč é zvlád utí pravidel provozu a ásled ě prokázat a vič é ploše, že dostateč ě ovládá 
motocykl. 

 Žadateli je též ož é svěřit oto kl k sa ostat é jízdě ejprve po zvlád utí teoreti ké příprav , pokud 
v potře é  rozsahu ovládá předpis  o provozu a poze í h ko u ika í h. Ověřuje se závěreč ý  
testem.  

 Dostateč é ovládá í oto klu posuzuje učitel autoškol  a o jeho zvlád utí v hotoví spolu se žadatele  
protokol. Podpisem „Protokol o zvlád utí výuky a vý viku v etapá h  a “ se deklaruje, že žadatel je 
s hope  sa ostat é jízd . 

 Žadatel usí dostateč ě zvlád out sa ot ou jízdu i si ula i závěreč é zkoušky. Zvlád utí 
jed otlivý h úko ů v hod o uje učitel prakti kého vý viku. V případě, že žadateli o jed a é hodi  
prakti ké jízd  estačí, o jed á si další  hodi  prakti ké jízd  po dohodě se svý  učitele . Struktura 
vý viku je ted  přizpůso e a každé u žadateli i dividuál ě dle jeho s hop ostí.  

Číslo 
etapy 

Etapa vý viku 

počet 
hodin 

minimum 

počet 
hodin 

optimum 

Co Vás aučí e? 

stručný popis o sahu etapy vý viku  

3 

Sa ostat á jízda a 
motocyklu 

3 4 

zcela sa ostat á jízda, učitel sleduje a druhé  oto klu; ejprve v ír é  
provozu, poto  ve ěstě.  
 

Cíle  je dosaže í pl é sa ostat osti při říze í vozidla v husté  ěstské  a 
i o ěstské  provozu, jízda a růz ý h kategorií h poze í h ko u ika í, 

říze í vozidla za ztíže ý h pod í ek, řeše í složitý h doprav í h pod í ek a 
doprav í h situa í, jízda za s íže é viditel osti. 

 si ula e závěreč é 
zkoušky 

2 2 
si ula e ko plet í závěreč é zkoušk  a vičišti i v provozu vše již sa ostat ě, 
použití auta jako doprovod ého vozidla  

 CELKEM 5 6  

 

Závěreč á zkouška 

 

Zkouška z prakti ké 
jízdy 

Z čeho udete zkouše i 
stručný popis o sahu zkoušky) 

Závěreč á zkouška . 
Část 

prv í část závěreč é zkoušk  a vič é ploše, žadatel usí předvést při sa ostat é jízdě a oto klu vič é 
úko  pro  etapu zkoušk  -vede í oto klu ez poho u, po alá jízda v koridoru, Stop & Go, po alý 
slalo , otoče í ve tvaru U,  úko  rzdě í, v hý a í a évr, jízda ve tvaru "8",  r hlý slalo , 

Závěreč á zkouška .část žadatel při sa ostat é jízdě a oto klu je doprováze  vý vikový  vozidle  autoškol  ve které  sedí i 
zkuše í ko isař a v hod o uje spl ě í požadova ý h úko ů. 

 

Vypracovali:  

I g. Aleš Horčička –  ístopředseda AAČR 

I g. Ja  Čer ý – čle  výko é rad  AAČR 

JUDr. I g. O dřej Horáz ý – předseda AAČR 


